
 

 

 

新年度スタートしました 

 さまざまな花が咲きほこり、春の訪れを感じます。いよいよ 

令和７年度がスタートしました。 きらきらと輝く元気な子ど 

もたちが、希望を胸に登校してきました。お子様のご進級お 

めでとうございます。新しい学級や担任との出会いを大切 

にして、これから一年間の教育活動を充実させていけるよ 

う、教職員一同努めてまいります。地域・保護者・学校と連携し

ていきたいと思います。どうぞ、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

                                       

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スクール・コミュニティ大野城市立平野小学校 

在籍児童数 ５５４名 学校だより ４月号 令和７年４月７日 

学校の教育目標   「志をもち挑戦し、地域とともに未来に伸びゆく子どもの育成」 

 

！ 

本校の教育目標 

『志をもち挑戦し、地域とともに未来へ伸びゆく子どもの育成』 

重点目標 

「平野小学校の文化を大切にし、新たな文化をつくる子どもの育成」 

〇「３つの宝」～あいさつ・立腰・もくもく掃除～ 

〇「ひかりかがやくひらのっこ」 

〇「ひとにやさしいひらのっこ」 

教頭から校長に昇任いたしました、斉藤 智子です。どうぞ、よろしくお願いいたします。１１名の教職

員を送りだし、１５名の新たなメンバーとともに、一年間地域とともに伸びゆく平野小学校を築いていき

たいと思います。 

本年度は、一人一人が志をもち、挑戦することで、きらきらと輝き、人に優しくできる子どもの育成を

目指してまいります。どうぞ、みなさまのご理解・ご支援をよろしくお願いいたします。 

令和８年度には、創立５０周年記念行事を行う予定です。地域の皆様のお力添えをよろしくお願いい

たします。 

 
登下校の見守りについて 
 牛頸区・若草区のご協力により、「ひらのっこ見守り隊」が結成され、帽子や腕章が 

作成されました。地域の皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。また、保護者の 

皆様には、PTA加入の有無に関わらず、子どもたちの登下校を買い物のついでや散 

歩のついでに見守っていただけると助かります。また、朝、家の前て児童の登校を見 

守ってくださるだけでもありがたいです。横断旗が必要な方は、お渡しします。職員室にお声かけください。 

＊本年度から金曜日にお休みの人がいた学級には、時間割をテトルで配信いたします。また、学校だよ

りの今月号は、紙面配付いたしますが、来月からはテトル配信を主としていきます。 



 

 

                               ４月・５月行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ４月行事    ３月末より変更     

７日（月） 始業式・赴任式 下校１２：１５  

８日（火） 教科書配付・３年発育・視力・聴力検査 

給食なし下校１２：１５ 

９日（水） 給食開始・５年発育視力聴力検査・入学式準備 

        ２～５年下校１３：１５６年下校１５：２０  

１０日（木） 第４９回入学式 （２～５年生は休み） 

１年下校１１：４０  ６年下校 １１：１５ 

１１日（金） ４年発育・視力・聴力検査 

         １年生 １６日までは１１：３０下校 

１４日（月） ６年発育・視力・聴力検査 

１５日（火） ２年発育・視力・聴力検査・委員会活動 

          尿検査回収１５日～１７日 

１６日（水） １年発育・視力・聴力検査・クラブ決め 

          ＨＢＣあいさつ運動 

１７日（木） １年生給食開始・全国学力調査（６年） 

          ＊保護者面談１７日～２１日下校１３：３０ 

２２日（火） 避難訓練（火災） 

２４日（木） 耳鼻科健診（１・３・５年全員、２・４・６年抽出児） 

２５日（金） 給食参観・ＰＴＣＡ総会 

２８日（月） ６年生全国学力質問紙調査、１年心臓健診 

          運動場塩化カリウム散布（ボランティア募集） 

          ＰＴＡ歓送迎会 

３０日（水） 代表委員会 

   ５月行事

２日（金） 歓迎集会・歓迎遠足・引き渡し訓練 

７日（火） ５年プール掃除 

全校５時間授業１４：２５下校 

８日（木） 内科健診（９日・１４日・１５日）  

９日（金） 内科健診 交通安全教室（１・４年） 

１２日（月） 水着注文締切 

１３日（火） 委員会活動 

１５日（木） 運動会全体練習 

２２日（木） 運動会全体練習 

２３日（金） 運動会準備１～４年１３：00下校 

          ５・６年準備 下校１５：１０下校 

２４日（土） 第４９回運動会  下校１２：３０頃 

         ＊雨天時：休み 

２５日（日） 運動会予備日⓵ 雨天時午前中授業 

２６日（月） 振替休業日（２４日分） 

２７日（火） （２４日雨天時の場合 運動会準備） 

２８日（水） （２５日も雨天の場合 運動会予備日②） 

２９日（木） クラブ活動 

３０日（金） 眼科検診（全学年） 

ボランティア募集 
  運動会で砂ぼこりがたたないように、防塵剤を 

散布します。４月２８日（月）１５：００より行いますの 

で、ご協力いただける方は、運動場にお集まりくださ 

い。よろしくお願いいたします。 


